- 	-.-
ancivan GO? -

VI  . odriues

to  Admini trativo-FinanceirÕ

CPSMIT
llico •e 	k Microrrgi d 1tpip

1oTgt- niHVI)- ML!M- TïIU TURFU- ti•t 11- 	.1IPrrM

GOVERNO m
Esmo oCFARA

Ofício 1\12. 127/2017.

Itapipoca, 13 de Setembro de 2017.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(RREO) a esse colendo Tribunal de Contas dos Municípios, nos termos da Lei Complementar

N. 101/2000 e Portaria do STN N2,  72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Quarto Bimestre do exercício

Financeiro de 2017, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na

contidas na Portaria N2. 403/2016 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na Internet, conforme

determina o art. 48 da Lei Complementar N. 101/2000, no endereço

http://www.cpsmitapipoca.ce.gov.br/.

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor

Edilberto Carlos Pontes Lima

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará

Fortaleza - CE

2 	DfM

33l 254
	 - C,a

José Welli E

CPSMIT
k saúde da Mi~~MO de 11apipn

WTM)- 1%PHl)( 	RM114IRi-Tl 	U-tRM

GOVERNO to

EooCURA

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório Resumido da Execução Orçamentária,

do Consórcio Público de Saúde da Microrregio de Itapipoca no Estado do Ceará, relativo ao

40 bimestre do Exercício Financeiro de 2017, estará publicado até 29 de setembro de 2017, no

site http://www.cpsmitapipoca.ce.gov.br/,  por tempo indeterminado, contendo os elementos

dispostos nos art. 52 e 53 da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio 2000.

Ita pipoca - CE, 13 de Setembro de 2017.

JA
ncivan Go

1 	-tor Adminisrati 'Finance o
/

Assessorii Co tábil

CRCCE '214/0-3

ru 	3331 254  1

00<0

SA
LD

O

% 000 0 0000 0 0

O

000000000000000 O O 000
§

0 	0
§

00
§ §

0O 	O

0000000
§

00000
§

00000000

R
EC

E
IT

A
S

 R
E

A
LI

ZA
D

A
S

N

O
  B

ín
e

sR
re

A
té

 o
  B

im
e

s
t
r
e

(
b

)
(b

fa
)

(o
)

do o o'o'0000000 oo doo oo000o coo oco oO 0000

O O 00000000 O O 000000000000000 P- t 0000000000000000000000000000000000

P
R

E
V

IS
Ã

O

A
T

U
A

LI
ZA

D
A

O O 00000
8888

0 0
§

000000000000000 000
§

O
§

O
§

00
§ §

0000000 O 0000
§
8

00 00000 0!

8

2-
8a g 8 8888

O 	O? 8 8 8

R
E

CE
IT

A
S

3U

o

L
o o g m e

rá

<ooLi 	z0 0 t 	ME 5o8
O 0000tJc000000 o mU1_i_ - 	 ~000

o o

H

OO< <I_

°8

o

tto w

Çã
- 	0o5

SA
L

D
O

  A

R
EA

LI
ZA

R

(a
-e

)

ggggggg

EI
rA

S
  R

E
A

L
IZ

A
D

A
S

56

A

té
.
  B

im
es

tir
e

5
6

888 888..

• 88

ddoo .,

EE
C

N
o

B
im

es
tr

e

(b
)

cs oddddO •

PR
E

V
IS

Ã
O

A

T
U

A
L

IZ
A

D
A

(a

)

88888.8j88 2
OOOOOOO

§

88888882
cr cr

2

8

O
P

E
R

A
Ç

Õ
E

S
D

E
 C

R
Ë

D
IT

O
 /
 R

E
FI

N
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 (
IV

)
O

p
er

a
çõ

e
s

d
e

C
ré

d
it

o
  I

n
te

rn
a

s
M

o
b

i lIA
ri

a
C

on
tr

a
tu

al

O
p
er

aç
õ
e
s

d
o
 C

ré
d

it
o

  E
d

e
m

a
s

M
o

bI
li

ár
ia

C

on
tr

a
tu

a
l

-
U

B
T

O
T

A
L

C
/

R
E

F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 )v)

( II

I.

iv)

I '
É

FI
C

IT
(V

i)

-
O

T
A

L
SV

X

V
eV

'A

L
D

O
E

 iO

S
 A

N
T

E
R

IO
R

E
S

-  -

-
R

ec
u

rs
o

s
A

rr
ec

a
d

a
d
o
s

em
  E

x
er

ci
d
o
  A

n
te

ri
o
re

s
-
 R

P
P

S

u
p
e
ra

n
it

  F
in

an
ce

ir
o

R
ea

b
er

tu
ra

 d
e

cr
éd

it
o
s

A
d

ic
io

n
a

is

IN
SC

R
IT

A
S

E
M

R

E
ST

O
S

A
 P

A
G

A
R

N

Ã
O

 P
R

O
C

E
SS

A
D

O
S

(k
)

28888882888888 8 88

D
E

SP
E

SA
S

PA
G

A
S

A
T

S
O

 B
IM

E
ST

R
E

(1
)

88288882828822 M ME

88828882

D
E

SP
E

SA
S

L I
Q

U
ID

A
D

A
S

N
o

B
im

es
tr

e

a
té

 o
  B

im
es

tr
e

(I
r)

E
16

E
lá

$2882822888828

ggj

8 82

SA
L

D
O

(R
I=

(e
-f

)

-
r

D
E

SP
E

SA
S

E
M

PE
N

H
A

D
A

S

N
o

B
im

es
tr

e
A

té
 o

  B
im

es
tr

e
( 5

)

22882828888888 	  8 88

E 	E E

8

E
In

E

•c
.2

828 8

	 8

2

2 Ek

$

D
O

T
A

Ç
Ã

O

IN
IC

IA
L

( d
)

882888888882
§

,O

D
E

S
PE

SA
S

O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
S

D
ES

P
E

S
A

S
 (

E
X

C
E

TO
 A

S
 IN

T
R

A
-O

R
Ç

A
M

E
N

T
A

R
I A

S
))

 V
II

I)

D
E

SP
E

SA
S

  C
O

R
R

E
N

T
E

S
PE

SS
O

A
L

E
  E

N
C

A
R

G
O

S
  S

O
C

IA
IS

JU

R
O

S
 E

 E
N

C
A

R
G

O
S

 D
A

 D
IV

ID
A

O

U
T

R
A

S
D

E
SP

E
SA

S
C

O
R

R
E

N
T

E
S

T
ra

n
sf

er
ê
n

ci
as

  a
  M

u
n

ic
íp

io
s

D
em

a
is

  D
es

p
e
sa

s
C

o
rr

en
te

s

D
E

SP
E

SA
S

D
E

 C
A

P
IT

A
L

IN
V

E
ST

IM
E

N
T

O
S

IN

V
E

R
SÕ

E
S

 FI
N

A
N

C
E

IR
A

S
A

M
O

R
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 D

IV
ID

A

R
E

SE
R

V
A

 D
E

 C
O

N
T

IN
G

Ê
N

C
I A

D

E
S

P
E

S
A

S
  I

N
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
S

( IX
)

IJ
B

T
O

T
A

J.
  D

A
S

  D
E

S
P

E
SA

S
  (

X
)=

(V
ii

I
*

IX
)

A
M

O
R

T
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
A

  D
IV

.  !

R
E

PI
N

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
  (

X
I)

A

m
o
rt

iz
aç

ã
o
  d

a
D

ív
id

a
In

te
rn

a
D

iv
id

a
M

o
bi

li
ár

ia

O
u
tr

a
s

D
io

id
as

A

m
o

rt
iz

aç
ã
o
  d

a
D

iv
id

a
E

x
te

rn
a

D
iv

i d
a

M
o

bi
liá

ri
a

O
st

ra
s
  D

iv
id

as

--
U

S
T

O
T

A
L

 C
f

R
E

F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
  (

X
II

)  =
  (

X
 *

  X
I)

SU

PE
R

Á
V

IT
 (

X
II

I)

*
c
fl

fs
L

( X
IV

)
e (

X
II

+
  )
0

11
)

.JE
SE

R
VA

  D
O

 R
P

P
S

o

2

O

o
0

"

— e

o - aÕ000

d
00 mm 	'1

1

1
.3
3
0
.

1
1
9I

O

- -..i'lr.l i
D
E
S
P
E
S
A
S
  L
IQ
U
I
D
A
D
A
S

9
— 0

-
O O O O O O O

o

O

.-.00oO 00
11% 	.
eim r-r- 	'
Ao 0

1

6
.6
7
3
.2
5
1
,7
91

N
o
  B
im

es
tr
e  Z

00 52
d

00 	-
0% 	-

O

O
O

O O16

-.--

IIW%D
Il  II

-000oo

O'
00% 	- i

6
.5
0
4
,O
2
I

D
E
S
P
ES
AS
 E
M
P
E
N
H
A
D
A
S

se
O =

ao

At
é

o
Bi
me
st

re

(b
)

O 	O O O O 00
0% 0%

u u 	000 	0%

. 	r.4
m m
00
o
00

1
 8.
0
0
3
. 4
9
5
,9
8
1

N
o
  B
im

es
t
r
e
j

14 14
O 00000

IflU%

- -
.4.4

Ifl

D
O
T
A
ÇÃ
O

A
T
U
A
L
I
Z
A
D
A

(a
)

00000
00o
qq 	d
00 	O
00 	j

o
00 	-

O

O o
O

< 	O

oscaccaQUo

00 	O
00 	-

o
O
j.
O

F
U
N
ÇÃ
O
/S
U
B
F
U
N
ÇÂ
O

D
E
S
P
E
S
AS

 (
E
X
C
E
T
O

I
N
T
R
A
-O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A
S
)

S
A
Ú
D
E

At
en
çã
o
  B
á
si

ca

As
si

st
ên

ci
a
Ho

sp
it

al
ar

  e
  A
m
b
ul

at
or
ia

l

S
u
po

rt
e
Pr
o

fil
át

ic
o
e
T
e
ra
pê
ut
ic

o

Vi
gi
lâ

nc
ia
  S
an

itá
ri

a
Vi

gi
lâ
nc

ia
  E
pi
d
e
m
io

ló
g
ic
a

Al
im
e
nt

aç
ã
o
  e
  N
ut

ri
çã
o

D
e
m
a
is
  S
ub

fu
nç
ê
e
s

!
E
S
P
ES
A
S
IN
T
R
A
O
R
C
A
M
E
N
T
Á
R
I
A
S

T
O
T
A
L